ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Порядок
материально-технического  оснащения
муниципальных  бюджетных  и

автономных  организаций  культуры  и
муниципального казенного учреждения
«Централизованная  бухгалтерия

учреждений  культуры», утвержденный
решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  23.12.2014  №
58/5-14-5

В  соответствии  со  статьей  35 Федерального  закона  от  06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  26 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» Городская  Дума  города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Порядок  материально-технического  оснащения  муниципальных
бюджетных  и  автономных  организаций  культуры  и  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  культуры»,  утвержденный
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  23.12.2014  №  58/5-14-5,
следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) разработку эскизного проекта, проектной документации для проведения работ

по строительству или реконструкции объектов капитального строительства, необходимых
для реализации направлений, указанных в части 2 статьи 1 настоящего Порядка.»;

2) таблицу  2  приложения  5  к  Порядку  дополнить  пунктами  20 и  21 следующего
содержания:

20. Услуги по разработке эскизного проекта
на объект капитального строительства

объект 1 до
222 000,0,
но не
более

сметной

стоимости

нет нет нет нет нет нет

21. Услуги по разработке проектной
документации для проведения работ по
строительству или реконструкции
объекта капитального строительства

объект 1 до 5 220
000,0, но
не более
сметной

стоимости

нет нет нет нет нет нет

2. Расходы, связанные с принятием настоящего решения осуществлять в 2019 году в
пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  главного  распорядителя
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» – Департамента культуры

2

администрации  города  Южно-Сахалинска  –  по  муниципальной  программе «Развитие
культуры  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,
утвержденной  постановлением администрации  города Южно-Сахалинска  от 20.08.2014
№ 1528-па.

3.Администрации  города  Южно-Сахалинска  в  срок  до  20.02.2020  разработать  и
внести  на рассмотрение  Городской  Думы города Южно-Сахалинска проект решения  «О
внесении  изменений  в  Порядок  материально-технического  оснащения  муниципальных
бюджетных  и  автономных  организаций  культуры  и  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  культуры»,  утвержденный
решением Городской Думы  города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5» в части
установления нормативов финансовых затрат.

4. Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  по  делам  молодежи,  спорту  и  социальной
политике (Огаркову К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска  С.В.Дмитриев

3

Разработчики проекта решения Городской Думы по вопросу «О внесении изменений
в  Порядок  материально-технического  оснащения  муниципальных  бюджетных  и
автономных  организаций  культуры  и  муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  культуры»,  утвержденный  решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5»:

-  Приходько  Александр  Владимирович,  начальник  отдела  правового  и
экономического обеспечения Департамента культуры, тел. 312704(1);

- Белозерова Каринэ Айковна, ведущий советник отдела правового и экономического
обеспечения Департамента культуры, тел. 312704(3).